2 incertum] + quidem BCFGHMOPV *edd.*  
BCFMOW *mo.*

14 pretiosorum

3. *ad fidem...praeponerem*] I might still prefer his authority (to that of the philosophers) as a basis for ('ad,' with a view to) my faith. An indication of the primacy of the religious interest in A.'s mind.

VI. *For nearly nine years A. had longed for the coming of Faustus who, he was assured, would resolve all his difficulties. He found him to be a pleasing speaker, but of no deep learning, and only very moderately versed in those studies in which A. was himself proficient.*

20. *sensi autem* etc.] The

rhetorician had fallen heir to the distrust which earlier attached to the sophist as being able 'to make the worse appear the better reason.' Cf. the confidence of Strepsiadēs in the 'Clouds' that Socrates possesses the secret of the 'Unjust Argument.'

23. *docueras*] Knöll places a full stop at 'claruerit,' which leaves the object of 'docueras' vague. It would perhaps be more natural to take 'et propterea...claruerit' as parenthetic, the structure of the sentence being altered after the

propterea credo, quod tu me docueris, quoniam uerum est, nec quisquam praeter te alius doctor est ueri, ubicumque et undecumque claruerit. iam ergo abs te didiceram nec eo debere uideri aliquid uerum dici, quia eloquenter dicitur, nec eo falsum, quia inconposite sonant signa labiorum; rursus nec 5 ideo uerum, quia inpolite enuntiatur, nec ideo falsum, quia splendidus sermo est, sed perinde esse sapientiam et stultitiam, sicut sunt cibi utiles et inutiles, uerbis autem ornatis et inornatis sicut uasis urbanis et rusticanis utrosque cibos posse ministrari. 10

11 Igitur auditas mea, qua illum tanto tempore expectaueram hominem, delectabatur quidem motu affectuque disputantis et uerbis congruentibus atque ad uestiendas sententias facile occurrentibus. delectabar autem et cum multis uel etiam prae multis laudabam ac ferebam; sed moleste habebam, quod in 15 coetu audientium non sinerer ingerere illi et partiri cum eo curas quaestionum mearum conferendo familiariter et accipiendo ac reddendo sermonem. quod ubi potui et aures eius cum familiaribus meis eoque tempore occupare coepi, quo non dedeceret alternis disserere, et protuli quaedam, quae me 20 mouebant, expertus sum prius hominem expertem liberalium disciplinarum nisi grammaticae atque eius ipsius usitato modo, et quia legerat aliquas Tullianas orationes et paucissimos

15 ferebam] efferebam GM<sup>2</sup>W *edd.*

long parenthesis and the thought resumed with the words, 'abs te didiceram.' The logical object of 'docueras' would thus be 'nec eo debere' etc. l. 3.